



Datum

2022-11-08

Vår referens

Minka Huskic

Utvecklingssamordnare

minka.huskic@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Avtal om idéburet offentligt partnerskap (IOP) gällande samverkan med föreningen Hela människan/ThaiWISE GYVF-2022-3964

Sammanfattning

Samhällsorienteringsverksamheten inom vuxenutbildningen vill initiera ett avtal om idéburet offentligt partnerskap (IOP) för samverkan mellan gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och Hela människan gällande anordnande av kurser i samhällsorientering riktat till den thailändska gruppen.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden uppdrar åt förvaltningen att ta fram förslag till IOP-avtal med Hela människan om samarbete kring kurser i samhällsorientering på thailändska.
2. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden delegerar åt förvaltningsdirektören att underteckna IOP-avtalet.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 2022-11-25 Avtal om idéburet offentligt partnerskap (IOP) gällande samverkan med föreningen Hela människan, ThaiWISE

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2022-11-16

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2022-11-25

Ärendet

Kommunen är skyldig att erbjuda samhällsorientering till målgrupper som omfattas av lagen (2013:156)¹ om samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare. Samhällsorienteringen syftar till att underlätta för nyanlända invandras etablering i arbets- och samhällslivet. Varje nyanländ ska erbjudas en samhällsorientering som omfattar minst 100 timmar och samhällsorienteringen ska i möjligaste mån bedrivas på modersmålet eller annat språk som den nyanlände behärskar väl. Kommunens skyldighet att erbjuda samhällsorientering upphör tre år efter det att den

¹ Se även Lag (2017:596) om ändring i lagen (2013:156) om samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare

nyanlände första gången folkbokfördes i en kommun.

En av målgrupperna inom samhällsorientering är den så kallade utökade målgruppen, som omfattar de nyanlända anhöriginvandrare som avses i 2§ i lagen (2013:156) om samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare. Ur denna grupp kan urskiljas personer, ofta kvinnor, som kommer till Sverige för att bilda familj med svenska medborgare. Det är en grupp av nyanlända med väldigt varierande sammansättning och förutsättningarna att nå gruppen med erbjudande om samhällsorientering varierar kraftigt. Samhällsorienteringsverksamheten jobbar aktivt med att nå och motivera denna grupp att gå samhällsorientering.

Majoriteten av de nyanlända som kommer från Thailand tillhör den utökade målgruppen och är kvinnor. Sedan våren 2020 har samhällsorienteringsverksamheten etablerat ett samarbete med föreningen Hela människan och dess projekt ThaiWISE för att nå ut med information om samhällsorienteringen. Projektets ThaiWISE egna erfarenheter och undersökningar bekräftar att det i målgruppen finns ett stort behov av information om det svenska samhället. Genom sitt stora kontaktnätverk kan projektet nå fler personer ur målgruppen än vad som tidigare varit möjligt och motivera dem till att gå kursen i samhällsorientering. Under 2021 handlade samarbetet om att utveckla strategier och genomföra informationsinsatser samt att framställa underlag och genomföra en samhällsorienteringskurs á 20 timmar på thailändska.

Utifrån erfarenheterna från den genomförda kursen och i dialog med samhällsorienteringsverksamheten tog föreningen Hela människan och projektet ThaiWISE hösten 2021 beslut om att fortsätta utveckla kursunderlaget för att kunna erbjuda 100-timmars kursen enligt Förordning (2010:1138) om samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare.

Enligt 9 § i Förordning (2010:1138) om samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare får kommunen uppdra åt andra att utforma planen för samhällsorientering samt att anordna samhällsorienteringen. Bestämmelsen innebär att en kommun kan ingå överenskommelse med annan kommun, ha en gemensam plan med andra kommuner eller uppdra åt exempelvis en ideell organisation, ett studieförbund eller ett företag att anordna samhällsorientering.

För deltagare från målgruppen som kan engelska kan kurs i samhällsorientering erbjudas löpande. För den större delen av målgruppen som behöver ha kursen på thailändska finns för närvarande inte denna möjlighet. Genom ett samarbete med föreningen Hela människan och dess projekt ThaiWISE skulle en kurs i samhällsorientering kunna erbjudas på thailändska.

Förvaltningen bedömer att samhällsorientering behöver tillhandahållas på thailändska för att kunna tillgodose målgruppens behov av att få information om det svenska samhället. Uppskattningsvis kommer det att finnas underlag att genomföra minst två samhällsorienteringskurser per år med cirka 10 till 15 deltagare per kurs. Kostnaderna bedöms vara i linje med kostnaderna för den övriga verksamheten, 8 000 kronor per deltagare och kurs.

Utifrån ovanstående föreslås att förvaltningen får i uppdrag att ta fram förslag till IOP-avtal med Hela människan om samarbete kring samhällsorienteringskurser på thailändska. Avtalstiden föreslås vara två år med möjlighet till ett års förlängning.

Ansvariga

Anneli Schwartz Förvaltningschef